dz atēdi notitia vacationis apud locū vicinorū. vi de h̄ gli. v̄bo Loco. quā nota in sili mā. C Satis tra- men est q̄ vacationis notitia sit i ecclēsia v̄bi ē bene- ficiū l̄z nō sit in illo loco ecclēsie. puta i oppido seu ca- stro in quo cōsistit illa ecclēsia. hoc voluit hic glo. in v̄bo Uel ecclēsia. qđ itēllico quādo ecclēsia h̄z habi- tores p̄ statū dicēta. C Terminus mēsis q̄ hodie cō- ter p̄ficiēt habētib⁹ grāz expectatiū currat ēt il- lis q̄ nō sunt i culpa v̄puta q̄ erāt ita distātes a lo- co beneficij q̄ verisimiliter vacationis notitiā h̄re nō potuerū ita tamē q̄ p̄ se vel p̄ aliū vacationis noti- tiām h̄re potuerit. alias secus vt satis colligis hic in fine l̄re iuncta glo. pe. coniungendo p̄ncipiu cū fine Et hoc est speciale hic h̄m gl. vt talis rigor obseruet̄ per rationēz que in littera exprimitur. Secus autem est in alijs casib⁹ in quib⁹ requiriēt notitia alieni- ius facti. non cñi imputatur ei qui non fuit i culpa. et vide latius per glo. p̄real. quam bene notab⁹.

C De rebus ecclē. non alie.

D̄naſteriorū. C On- stitutio quandoq̄ quo ad penam dūntaxat dicitur noui iuris editoria vide glo. i verbo. Prohibemus. ex qua insertur q̄licet materia constitutionis sit antiqua. tamen ex quo pena de nouo additur non debz ad p̄terita ex- tendi. facit ad no. 5. in prohemio. et in c. i. j. de consti. et. c. si. e. t. C Constitutione edita contra religiosos etiā in materia concernente pariter clericos seculares nō extendit ad ipsos clericos seculares. glo. notabilis est in verbo Religiosus. sed vide glo. contrariam in cle. i. de rescrip. et quod ibi dixi. huic tamen glo. con- cordat glo. in cle. i. de sup. ne prela. et in cle. i. j. de deci. in glo. i. in si. de priuile. C An constitutione edita contra religiosos includat religiosos translatos ad ec- clēsias seculares. vide hic glo. in verbo Luius i fine que videt velle q̄ non quādo ex tenore constitutionis potest comprehendēti q̄ iurislator. voluerit consulere monasterio seu administratiō religiose. sicut collig- tur hic i p̄ncipio. secus puto v̄bi constitutionis causa concernit personas religiosorū quocūq̄ se vertant et ad hoc vide glo. in cle. i. de deci. inspiciat ergo con- stitutionis causa et si non est expressa conjecturēt na- turalis ratio ipsius cōstitutōis. iuxta no. per Ly. in L. non dubium. C. delegi. C Redditus differunt a fructibus. vide hic glo. iuncto tex. in verbo Reddi- tus. et quod nō. i. c. pastoralis de deci. C Nota h̄ gl. in verbo Possessiones. que tex. exponit id est certas vel omnes. Ex qua iuncto tex. singulariter nō. q̄ li- cet constitutione penalē sit restringenda. et indefinita equipolleat vniuersali presertim ad penā vitandā. tamen quādo surgat absonus intellect⁹ seu cōstitu- tio reddere parui effectus indefinita non equipol- let vniuersali etiam quo ad penā vitandā vt h̄ sin- gulariter p̄barur in tex. in verbo possessōes iuncta glo. si enim tex. intelligeret generaliter in alienante possessiones id est omnes possessōes monasterij ra- ro aut nūc h̄c constitutio haberet effectū. et hanc puto rationem quare glo. exposuit id est certas vel omnes et hoc est notandum. C Concessio facta ali- cui ad eius vitam duratur a potest dici perpetua. vi debic glo. in verbo Ad cīns. sed declarā vt habes glo. plenorem. et q. i. j. perpetua. C Nota ex glo. sup̄ verbo Dropij. q̄ abbates habentes ecclēsias ple- no iure sibi subiectas prestare possunt autoritatem alienatōibus rerum illarū ecclēsiaz loco episcopoz

Et idem dic alijs platis inferioribz hñtibus iurisdictione epalcem vel quasi eadē rōne. et facit qd dixi post glo. i. cle. i. S. de vita t honeste. Et ex hoc ēt no. q. prelati inferiores hñtes ecclesias seu subditos pleno iure subiectos possunt i illis exercere oia iura episcopalia que tñ sint iurisdicitiōis; nō ordinis epal. q. illa nō possunt aeq̄i nō hñti illū ordīnē episcopalē vt i. c. q. to de p̄sue. et vide p̄mū qd plene dixi i. c. significasti de fo. p̄pe. Itē nota q. p̄p̄ius prelatus exēptorū est papa. et itellige de exempli immediate pape subiectis. Itē q. abbates immediate ep̄is subiecti nō alienat sine p̄sensu et auctoritate ip̄oz de quo vide tex. i. c. abbatibus. xij. q. ii. r. c. i. vēditōibz. xvij. q. iiiij. C P̄dēa sim pliciter apposita. ē si sit suspēsionis ab officio itelligi tur p̄petua. vide glo. b̄ i verbo P̄dēa. et dic ut plene no. i. c. ex lris de p̄sti. C Prohibit⁹ alienare obligare vel vēdere p̄t locare. et hoc vez ad modicū t̄ps l̄z accur. dixerit q. p̄t locare ad centū seu mille annos qd iure non p̄ba. vide hic tex. iuncta gl. notabilii i v̄bo Locationes. C Nō est platus ad t̄ps modicum locare v̄l fruct⁹ vēdere sine sui supioris vel p̄p̄ij capitulo auctoritate et p̄sensu. vide hic tex. i. fine iuncta gl. notabili in verbo Adodicū. C Adodicum tempus dicitur infra decenniū. vide hic bonā gl. i verbo modicum et tene eam menti. cum allegationibus suis.

VIIA. C Licet abbates h̄ant ecclias pleno iure subiectas illas tñ vñire vel vñ alteri subiecte nō possunt. hec enī sunt epalia. et sic p̄ solū ep̄z explicanda. vide hic glo. notabilē i verbo Ec̄m. ego de hoc dubito. p̄ea que no. p̄ glo. i. cle. S. prox. i. v̄bo proprij. et qd ibi dixi. An aut p̄ insertiore ep̄o possit p̄scribi hec facultas vniēdi. vide p̄ glo. i. cle. ne in agro. de statu regu. S. ad hec. C Una ecclesia nō p̄t alteri vñiri seu subisci. v̄l loco religioso donari p̄ episcopū sine sui capituli cōsensu et talis cōsensus ē p̄ episcopū ip̄scriptibilis. vide hic tex. i. fine iuncta gl. notabili super v̄bo Lōsentīcē. Et idē dic quo ad facultatez alienādi bona ecclesie sine eadē rōne et satis sensit hic gl. i. fine. et dic q. oia grānia debēt cū cōsensu capituli p̄ episcopū expediri. vt no. inno. i. c. edoceri vere scrip. C Licet ecclesia possit alteri p̄ ep̄m vñiri et rectorie ipsius ecclie nō aduocato vt hic tñ sine consensu illi p̄ lati cui illa ecclia subest vna fieri nō p̄t. vi de hic glo. bonā sup̄ v̄bo Rector. Et diuersitatis rō inter rectore et prelatum p̄t sumi ex his q̄ habent in gl. se. super v̄bo Uocat⁹. Nā rectori nullū facit p̄iudiciū vñio. q. sortit⁹ effectū post mortē ipsius. vt i. c. cōsultationibus de dona. l̄z prelato supiori generaret p̄iudiciū saltē in p̄tate p̄uidēdi. C Sicut ecclesia iſerior vacans vñiri p̄t alteri per episcopū defēsore aliter nō dato. sic et ecclia cathedralis vacas p̄test p̄ papā alteri episcopatui vñiri. xvi. q. i. et t̄pis. vi de hic glo. i. v̄bo Uacabat. q̄ ēt incidenter tractat. an si cut vñio ita et dissolutorio vñionis fieri possit sede vacante. et sentit q. sic. quo ad ecclesiā iſiorē. sed quo ad episcopalē dubitat. p. c. i. ne se. va. et v̄l p̄cludere quo ad illā q̄ nō ego idē dicere quo ad ecclesiā iſiorēm quo ad ecclesiāz sibi vñitā. vt illa ab ea dissolui non possit ea vacante defēsore nō dato. q. talis dissolutio p̄tinet ad alienatōez que fieri nō p̄t defēsore nō dato. vt i. c. i. e. t̄. li. vi. sed v̄bi due eccliesi essent vñite principaliter posset p̄cedere opinio bui⁹ gl. q. t̄c ex nulla p̄sequē alienatio. C Quare aut p̄t vna ecclesia vacans alteri vñiri ēt defēsore non dato et nō sic ipsius aliqua bona alienari. vide hic gl. sequē tem in verbo Defensor. C An ecclesia vacante pos-

sit episcopus cū capitulo aliqua statuere in p̄iudi- cium ipsius ecclie vacatis. ita vt rector futurus te nearur illa obseruare. vide hic gl. p̄real. i. v̄bo De- fensor. que resert opiniones. et v̄r tandem inclinare q̄ sic ad tēpus tamē et ex cā. sed nō quo ad perpetuum p̄iudicium supple defēsore nō dato quasi sit que- dam species alienatōis iurium ipsius ecclie quod nota. C Sicut nō potest episcopus eccliam vñire mense sue vel capituli ita et fortius non potest illam vñire mense cōmuni quia tunc vter q̄ disponeret et autorizaret in facto proprio vide hic glo. i. v̄bo Adense sue. C Non potest laicus donare decimaz antiquā quam bz i feudum episcopo loci. quia auctorizaret i facto proprio. sed capitulo donare potest cū auctoritate episcopi quia hoc casu nō requiritur cō- sensus capituli et sic non auctorizat i facto proprio. vi de hic gl. p̄real. i. v̄bo Adense sue. C Dignitas nō confirmata per papam potest de ecclia cathedrali tolli per episcopum et capitulum. si bona nō sunt illis cōia. secus si sunt cōia. dictum fuit Hosti. vt resert h glo. i. v̄bo Adense. sed glo. non firmat. dic tu de hac materia. vt no. i. c. cum accessissent de consti. C In casibus in quibus in alienatione rei ecclie stice non sufficit auctoritas episcopi etiaz cū sui capi- tuli cōsensu. v̄puta quia ambo vel alter auctoriza- ret in facto proprio. debet ad validitatem alienatōis recurri ad papam nō aut ad archiepiscopū. quia nō est iste de casibus i quibus archieps impedit se i dio- cēibus suorum suffraganeorum. vide hic glo. nota- bile in verbo mense. i. fine et tene menti. C Quare ecclia potest vñiri prebende canonici ēt ecclie ca- thedrali per episcopū cum p̄sensu capituli et non ipsi capitulo. vide hic glo. i. v̄bo Ipsi in si. que reddit rōem. quia i sc̄do casu capitulum auctorizaret i sa- cro proprio nō autem sic in priori. Et nota ex hac rōe q̄ capitulo p̄sintiendo alienationi dicitur auctorizare. C An episcopus abundans possit aliqua d̄ bo- nis sue mense donare ipsi capitulo. vide hic gl. i. ver- bo Ecclesiam. que notabiliter concludit q̄ sic. q̄ nō est proprie alienatio cum remaneat in dominio ecclie ita q̄ etiam iuramentū de non alienādo nō obsta- ret tali donationi. qd singulariter nota dicit tamen tūtius vt fiat cū superioris auctoritate. C Disposi- tio dānans p̄suetudinez extensis ad prēterita quia consuetudo notat tempus precedens. vide hic gl. no- tabile i verbo Decernim⁹. C Lōstitutio dānans p̄suetudinē per v̄ba generalia puta quāuis p̄suetu- dinē et. vide damnare omnem cōsuetudinez. etiam illam cuius iniij non est memoria. vide hic glo. sin. quam nota. Idem dic de verbis similibus puta cō- suetudinē q̄zrocūqz tēpore obseruatam et. vide tex. iuncta glo. i. v̄bo q̄zrocūqz. de consue. li. vi. ex quo videt secus dicēdum si simpliciter dānatur consue- tudo vt nō itelligatur de illa tanti tēporis. cuius ini- ij memoria non existit. sic i. simili dicim⁹ i prescri- ptione q̄ damnata prescriptione non itelligitur dā- nata omnis prescriptio. vt in. e. i. de prescrip. li. vi.

De rerum permuta.

E Concessis. C Permuta- tio facta i frau- dem expectantium non p̄iudicat ip- sis expectantibus. nec etiam bz locū iste tex. quin alijs q̄ permuttere volē- tibus possint illa beneficia permutata conserri. cessat enim hoc casu ratio huius littere. vi

de hic tex. iuncta glo. i. vbo. Utetib. quā no. C Hos
pitalia et alia loca similia i illis casibus qbus i bñfici
um pserūtur possit cum alijs bñficijs pmutari. et ta
lia loca que sic pserūtur veniūt appellatōe bñficiorū
secus vbi nō pserūtur i titulu. tunc enī nō possit cum
bñficijs permuntari. nec veniūt appellatōe bñficiorū
vide hic tex. iuncta glo. i. verbo. Bñficia. Et nota sine
glo. quatenus dicit q bñficiū nō potest pmutari ni
si cum alio bñficio ergo. C Icitu ē ex cā pmutatōis
renūciati i renūciatiōis actu exprimere q renūciat
pmutatōis causa. et dato q hoc nō exprimat satis est
ad gaudendū bñficio huius cle. q̄ cōstet ex cōiecturis
v̄l p̄p̄ acris vide gl. i. vbo. Ex cā et nota. C Inter vo
lētes sua bñficia pmuntare potest licite pcedere pmu
tatōis tractatus permutatōi expedit superioris offi
cio. vide tex. iuncta gl. nō bñli i vbo. Utetib. C Per
mutare seu permutatōib auctoritatē p̄stare p̄ct ad
epm dūtarat. l̄z bñficiorū collatio vel electio pertine
at ad iseriores ipsi tñ iseriores quoꝝ est p̄serre vel eli
gere bñt p̄sentire. vide hic bonā gl. i. vbo. Lōserant.
C Capitulū sede vacāte permutatōi auctoritatē p̄
stare p̄t h̄ nisi i illis bñficijs quoꝝ collatō seu p̄se
tatio v̄l electio p̄ct ad solū ep̄z q̄ cū i illis n̄ succedat
capitulū dīrecte. vt i. c. vno. ne se. va. li. vi. ergo nec i
dīrecte per viā pmutatōis. se impēdire p̄t vide gl.
pall. i. verbo cōferant quā bñ nora. C In p̄udicuz
renūciatiōi pmutatōis cā nō valet collatio alte
ri facta. nec electio seu p̄sentatio vide gl. px. all.

C De testa et vlti. vo.

Eligiosis. C Nota ex gl. p̄i
ma huīus cle. i. i. v
bo. Deputatis. q̄ p̄tō cōcernit p̄teri
ta negotia quo ad actus gerēdos i su
turū. et hoc q̄i actus futuri sūt separa
biles ab actib de p̄terito. si aut̄ nō sunt separabiles
nō regulat̄ ab ea p̄tō. sed relinquunt̄ dispositioni an
tiqui iuris qđ nō singularif. C Etia volūtas codi
cillaris dī vltia volūtas. vide h̄ glo. i. vbo. Luiu
bct. C Tex. iste locū sibi vēdicat i religiosis claustra
li. b̄ dūtaxat. vide hic gl. i. vbo. Quod vtiq. et idē no
gl. i. c. f. i. e. t. i. li. vi. q̄si velit gl. dicē q̄ ad religiosos n̄
claustrales q̄les sūt religiosi qui p̄fecti sunt ecclēsij
secularib tanq̄ seculares locuz non h̄z p̄tō. isti
enī sunt claustrales cuz nullā ampliā bēant commu
nione cuz monasterio. xvi. q. i. ne p̄cius liber. et v̄l bo
nā gl. i. de sta. mo. cle. i. q. ad h̄ i. vbo ad claustruz. in
istis enī sic p̄fectis non h̄z locū ratio fe illius. c. f. i. nee
istius. cuz non subsint abbatis. Ex quo nota q̄ p̄tō
tutio loquēs de religiosis non cōprobēdit religiosos
ecclēsij secularibus p̄fectos. de quo tñ vide qđ di
xi i. cle. i. s. de rebus ecclē. non alie. Et i istis i quibus
non vēdīat sibi locuz bec constitutio habebit locū
finis glo. i. vt. s. reddant̄ rationē pape legato. v̄l suo
superiori. non enī p̄pellent reddererationē ordinarij
locuz si exēpti sunt cuz ipsoꝝ exēptioni non derogat̄
p̄tō constitutionē rationē predicta. C Non sufficit
tacita superioris licētia i easib i quib⁹ tenet subdit⁹
petere licētiam et obtinere. vide glo. i. vbo. Obtentia.
C Superior. q̄ dedit licētā religioso suscipiēdi exe
cutionis officiuz potest illam reuocare. et re non ite
gra. vide hic bonā gl. i. vbo. obtēta quam. bene nota
bis i similib⁹ cōstitionib⁹. C No. ex glo. i. verbo Ta
les. q̄ p̄stitutio loquens d̄ religiosis exempti i p̄ciu
dīcum exemptionis non h̄z locū i clericis secula
rib⁹. l̄z i vtrisq̄ eadem reperiatur ratio. Idē ego

puto si constitutio non veniat i p̄ciudicūm exc
ptionis sed altal sit restrigibilis. facit quod dīci post
glo. in cle. i. de rebus ecclē. nō alie. et in cle. i. de rescrīp.
Ex his infert glo. ista q̄ ista constitutio non habet lo
cum in clericis secularibus exemptis. et dic in eis ser
uabitur finis gl. i. prealle. vt isti reddant̄ rationē pa
pe aut legato aut eorum superiori. et loquitur hic con
tra glo. de exemptis. quia in clericis secularibus nō
exemptis non est dubium quin teneātur redderera
tionem locorum ordinarij cum illis subsunt. xi. q. i. d
persona. C Ratio ista de qua i tex. nō solum reddē
da est episcopis locorum sed etiam ordinarij inferto
ribus habentibus iurisdictionem episcopalē i illis
locis cum tex. hic faciat mentionem de ordinarij et
non de diocesanis. vide hic glo. in verbo. Locorum
ordinarij. C An executor testamentarius teneātur
reddere rationem si testator cum liberavit ab onere
rationis reddende. glo. hic in verbo Reddere ratio
nem remittit. ad. no. i. c. ioānes. c. t. i. antiquis. C Exe
cutor testamentarius de quo hic teneātur reddere ra
tionem ordinario loci. etiam nō petenti. vide hic gl.
Exigere. C Si constitutio mandat imponi penam
debitam; illa nō reperitur i iure expressa. venit im
ponenda pena arbitaria. vide tex. h̄ iuncta glo. i. v
bo. Debita. Ex qua nota q̄ pena arbitaria vbi i iu
re expressa nō est.

C De sepulturis.

Dis. C Verba generalia cōstitu
tionis ecclēsticē i materia
sibi subiecta. comprehendunt clericos
et laicos et etiam mulieres. vide glo. in
bac cle. i. in si. prime glo. C Pro plu
ralitate clauij nō tex. hic iuncta glo. i. C Non est
locus penitēs huīus cle. si excommunicati visurarij v̄l
interdicti sepeluntur in campis. vide glo. hic i ver
bo. Limiterij. Excommunicatis tamen non debet
etiam post mortem cōmunicari. alias cōmunicās in
cidit i excommunicatōem. vide glo. singularē. i. c.
ad hec de priuile. facit tex. i. c. a nobis. i. j. de sc̄i. exēcō.
et vide quod no. per docto. in dicto. c. ad hec. et ad ibi
notata remittit h̄ glo. i. verbo publice insi. C Quā
quā tempore interdicti possint celebrari diuina altra
voce i quatuor festis anni de quibus in. c. f. i. de sc̄i.
exēcō. li. vi. non tamen licet in illis mortuos in cimitē
rio sepelire vel sacramēta alias ieredita administrā
re. vide bonam glo. in verbo a iure. C Excommu
nicati minori in illa decedentes non debent in ecclē
sia vel cimiterio sepeliri. si tamen de facto sepeliant
ur non est locus penitēs huīus cle. vide glo. hic i v
bo. Excommunicatos et nota eaz. C Publicitas ex
cōmunicationis p̄t̄ dici duplicitē. Primo respe
ctu notorietatis iuris. vt q̄ iudex aliquē excommuni
cavit i bāco p̄fētib officialib suis et partibus vel
altera prūmaciter absēte et hoc casu procedat glo. in
c. exēptōem de exēp. Secundo respectu notorietatis
facti. vtputa quia sūt lata p̄fētib tot hoībus qui
sufficiunt ad notoriūm facti iducendum. licet postea
non itercessit denūciatio. et isto modo capi h̄ sim
gl. notabilē i verbo. Publicē. et hoc teneat glo. ex mē
te iuris. enī est verisimile qđ possit p̄tingere si capereur
hic publicitas modo p̄p̄. et hoc singulariter nota ad
alias materias et iura faciētia mētionem de publico
expēdicato ut si ius cōsideret publicitatem seu horo
rētē ad p̄sumēdam scientiā alioꝝ tunc sumatur